

Bilaga 07

Reviderad lokal handlingsplan
i enlighet med Stockholms stads
strategi för att minska risken för att
barn, unga och unga vuxna dras in i
kriminalitet 2022

Södermalms stadsdelsnämnd

Lokal handlingsplan i enlighet med Stockholms stads strategi för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet 2022

Stockholms stad har arbetat fram en strategi för att minska risken för att barn unga och unga vuxna ska dras in i kriminalitet. Med utgångspunkt i strategin har stadsdelsförvaltningen utarbetat en lokal handlingsplan. Det understryks att en förutsättning för ett framgångsrikt arbete inom strategins områden är en socialtjänst med god kvalitet. I detta ingår ledning och styrning samt att ha förutsättningar att arbeta med strategin i sin verksamhet.

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Arbetet utförs av	Tidsplan	Uppföljning
Systematisk samhandling	Främjande, förebyggande och tidiga insatser	Barn och unga som behöver stöd upptäcks i tid. Öka kunskapen om risk- och skyddsfaktorer Föräldrar/vårdnadshavare erbjuds stöd i sitt föräldraskap	Öka kunskapen om risk- och skyddsfaktorer genom t.ex. preventionsprofilen Uppsökande fältarbetare i skolan Fältförlagt arbete gentemot unga Råd- och stödsamtal till föräldrar/ vårdnadshavare/unga inom öppenvårdens föräldramottagning Föräldraskapsstödsprogram Föreläsningar och utskick	Avdelningschef sociala avdelningen Avdelningschef förskolan	Enhetschef utförarenheten, biträdande enhetschefer preventionsgrupp och familjebehandlare, samt föräldramottagning och preventionsgrupp (fältassistenter)	2022	VB

<p>Systematisk samhandling</p>	<p>Snabba insatser inom myndighetsutövningen</p>	<p>Fler barn och familjer erbjuds hjälp och stöd när riskfaktorerna bedöms utgöra en risk för socialt nedbrytande beteende.</p>	<p>Använda bedömningsmodeller som stöd i förhandsbedömningen och i utredningsprocessen för att identifiera barn i riskgrupp och som löper hög risk att hamna i en destruktiv miljö eller redan har ett riskbeteende.</p> <p>Vid behov ska möjligheten att enligt 31 § LUL1 begära utredning av polis vid misstanke om brott där barn under 15 år äventyrar sin hälsa och utveckling övervägas. Polisens utredning kan i dessa fall ha betydelse för bedömning av individens behov av socialtjänstens insatser.</p> <p>I de fall där samtycke saknas för de insatser som bedöms nödvändiga ska vård enligt 22 § LVU2 övervägas. (Utredargrupper ungdom 1 & 2)</p>	<p>Avdelningschef sociala avdelningen</p>	<p>Enhetschef barn och ungdom samt och biträdande enhetschefer barn och ungdom</p>	<p>2020-2022</p>	<p>VB</p>
---------------------------------------	--	---	--	---	--	------------------	-----------

¹ Lag (1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare

² Lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga

Systematisk samhandling	Samordnade insatser	Barn och deras familjer får samordnade insatser som motsvarar deras behov av stöd och hjälp.	Intern samverkan inom förvaltningen i syfte att familjer ge samordnade insatser mellan myndighetsutövare och utförare och i syfte att upptäcka barn i familjer som har behov av stöd och hjälp. Samverkan inom ramen för BUS-överenskommelsen (Barn i behov av särskilt stöd) sker genom ledning av styrgruppen för BUS med samtliga samverkande parter. Det finns också en särskilt utsedd operativ styrgrupp för skolsociala team som är viktiga forum. Förvaltningens skolsociala team som drivs tillsammans med utbildningsförvaltningen utgör en plattform för förstärkt samverkan mellan socialtjänst och skola rörande enskilda barn och unga som har problematisk skolfrånvaro.	Avdelningschef sociala avdelningen	Enhetschefer och biträdande enhetschefer som ansvarar för målgruppen barn och ungdom	2022	VB
Systematisk samhandling	Samlad kompetens	Fler barn som far illa eller som riskerar att fara illa uppmärksammas.	Förvaltningen erbjuder informationsträffar till såväl kommunala som fristående förskolor, skolor och polis om socialtjänstens uppdrag, risk-	Avdelningschef sociala avdelningen	Enhetschefer och biträdande enhetschefer som ansvarar för målgruppen barn och ungdom	2022	VB

		<p>Personal inom kommunal förskola och grundskola får ökad kunskap om socialtjänstens uppdrag och arbetssätt.</p> <p>Öka kunskap och kännedom om stadens stödcentrum för unga brottsoffer då det också kan innebära en risk att själv bli förövare</p>	<p>och skyddsfaktorer och lagstiftningens möjligheter och begränsningar.</p> <p>I samband med förvaltningens informationsträffar även sprida information om Framtid Stockholm och stödcentrum; att det finns, var de finns och vad de erbjuder Ungdomar och brott - Stockholms stad (socialtstod.stockholm)</p>				
Systematisk samhandling	Lokala samverkansöverenskommelser	<p>Stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska. Parterna skapar genom överenskommelser förutsättningar och mandat för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet både centralt och lokalt</p>	<p>Lokal samverkansöverenskommelse mellan stadsdelsförvaltningen och lokalpolisområde samt grundskoleavdelning</p> <p>Lokalt brottsförebyggande råd (Söderandan) med representation från stadsdelsförvaltningen, lokalpolisområde samt skola, näringsliv, bostadsbolag, civilsamhälle</p> <p>Lokal samverkansöverenskommelse mellan stadsdelsförvaltning, förskola och skola</p>	Stadsdel-direktör Avdelningschef sociala avdelningen	Arbetsgrupper som leds av representanter från stadsdelsförvaltning, utbildningsförvaltning och polisen	2022	VB

			Lokal lägesbild och handlingsplan mot våldsbejakande extremism				
Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer	Insatser som stabiliserar skolgång och skolprestationer	Fler elever slutför grundskolan med behörighet till gymnasiet	Arbeta för att stävja skolfrånvaro och främja skolnärvaro. Utveckla arbetet med skolsociala team i samarbete med den kommunala grundskolan när det handlar om problematisk skolfrånvaro och koppla arbetet till skolsociala team. Även fristående skolor har tillgång till socialtjänstens del i skolsociala team. Skolsociala teamet har en operativ styrgrupp via BUS styrgrupp, d.v.s. Barn i behov av särskilt stöd	Avdelningschef sociala avdelningen	Enhetschefer och biträdande enhetschefer som ansvarar för målgruppen barn och ungdom samt representanter från kommunala grundskolan.	2022	VB
Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer	Tidig upptäckt och oros-anmälan till socialtjänsten	Erbjuda tidigt stöd och verka för att tidigt upptäcka barn som behöver särskilt stöd för att kunna erbjuda det stödet redan i förskolan och/eller hänvisa föräldrar till specialistkompetens. Utveckla förskolans verksamheter utifrån barns	Förskoleavdelningens stödenhet arbetar stödjande gentemot förskolans rektorer och pedagoger genom konceptet barnsamtal och nätverket barns hälsa och genom att utbilda personal i ABC i förskolan om samspel och bemötande av barn i syfte att skapa ett gemensamt förhållningssätt.	Avdelningschef förskoleavdelningen Avdelningschef sociala avdelningen	Enhetschef förskolans stödenhet Enhetschef barn och ungdom		

		<p>behov så att alla barn känner sig trygga i förskolan och där får förutsättningar till utveckling</p>	<p>Förskoleavdelningen erbjuder även föräldraskapsstöd genom gruppverksamhet med ABC till föräldrar med barn 3-12 år.</p> <p>Socialtjänstens mottagningsgrupp för barn och ungdom ingår i förskoleavdelningens nätverk för barns rättigheter och hälsa.</p> <p>Förskolans stödenhet informerar och utbildar biträdande rektorer i samverkan med sociala avdelningen om riskfaktorer och tidiga tecken på om barn far illa eller riskerar att fara illa. Det kan även handla om att barn och/eller föräldrar behöver extra stödinsatser.</p>				
Vålds- prevention med ett jämställd- hetsperspektiv	Vålds- preventivt arbete	Minska förekomsten av våld i samhället genom att arbeta långsiktigt våldsförebyggande med barn och unga	<p>Stödja grundskolorna i att utveckla arbetet med mentorer i våldsprevention (MVP) för att stärka det våldsförebyggande och trygghetsskapande arbetet</p> <p>Sprida kunskap och erfarenhet av våldsförebyggande arbete till alla förskoleområden inom</p>	<p>Avdelnings- chef sociala avdelningen</p> <p>Avdelnings- chef förskola</p>	<p>Grundskolechef och rektorer. Enhetschef utförarenheten samt biträdande chef preventionsgruppen</p> <p>Rektor och biträdande rektor förskoleområde 4</p>	2022	VB

			stadsdelsförvaltningen med en gemensam föreläsning.				
Civilsamhället	Samverkan mellan myndigheter och civilsamhälles-aktörer	Fler vuxna är ute på kvällar och nätter för att möta barn och ungdomar på Södermalm.	Förvaltningens trygghetssamordnare stödjer och administrerar anordnandet av strukturerade nattvandringar, tillsammans med Facebookgruppen "Nattvandring Södermalm". Även förvaltningens fältassistenter stödjer arbetet med nattvandring t.ex. i samband med utsättning, d.v.s. den gemensamma samlingen inför vandring. Där deltar även polisen när de har möjlighet. På utsättningen informeras om det aktuella läget på Södermalm och var behoven av nattvandrare t.ex. är extra stort.	Avdelningschef sociala avdelningen	Enhetschefer och biträdande enhetschefer som ansvarar för målgruppen barn och ungdom samt trygghetssamordnare.	2020-2022	VB